
  

IACP di Salerno in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  4  DEL  09/11/2021

SALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Liquidazione competenze professionale avv. Lorenzo Spadafora legale dell’Ente in 
virtù di determinazione dirigenziale R.G. n. 1268 del 24 settembre 2015 per la procedura di 
intervento dell’IACP nella esecuzione immobiliare n.83/2014 in danno di Zito Elio erede De Rosa 
Mattea per il recupero delle rate di ammortamento dell’alloggio in Salerno Via Zanotti Bianco .  
Impegno n. 857 assunto sul Cap. 10501 art. 4 con determinazione dirigenziale R.G. n. 1820/2015 e 
impegno n. 15 – Cap.10501 art.41 assunto con determinazione commissariale n. 113 di data 
29.04.2021. 
(3858/c)

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO che:

- dal 01.01.2020 gli II.AA.CC.PP. della Regione Campania sono stati messi in liquidazione;

- con Decreto Presidenziale  n. 129 di data 02,09,2021 è stato nominato – ai sensi  dell’art. 7 bis comma 7 
del regolamento regionale n. 4/2016 e s.m.i. -  il dott. Ruggero Bartocci Commissario Liquidatore degli 
II.AA.CC.PP. di Avellino, Salerno, Benevento, Caserta e Napoli;

- con determinazione commissariale n. 1 di data 19.10.2021 è stata disposta- nelle more  della 
predisposizione del Bilancio di previsione 2021-2023 l’esercizio provvisorio per l’IACP Salerno in 
liquidazione fino alla data del 30.11.2021;

RILEVATO che:

Con determinazione dirigenziale R.G. n. 1820 di data 15.12.2015 è stato assunto impegno di spesa n. 857 
sul Capitolo 10501, art. 4, per l’importo di complessivi € 1.140,00, senza iva; in favore dell’avv. Lorenzo 

N. 4 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/11/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 48-05-2F-71-E8-AA-A6-FC-DE-82-49-EF-B8-D6-6B-52-7D-A9-A1-8C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 09/11/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Spadafora legale dell’Ente in virtù di determinazione dirigenziale R.G. n. 1268 del 24 settembre 2015  per 
la procedura di intervento dell’IACP nella esecuzione  immobiliare n.83/2014 in danno di Zito Elio erede 
De Rosa Mattea per il recupero delle rate di  ammortamento dell’alloggio in Salerno Via Zanotti Bianco;

Detta procedura si è conclusa con l’ordinanza del Tribunale di Salerno – III Sezione Civile  ( Proc. n. 
3350/2017 ) con la quale viene dichiarato esecutivo il progetto depositato in data 17.09.2020 che 
riconosce all’IACP Salerno, creditore ipotecario, la somma di € 11.127,20, e ordina l’emissione dei 
mandati di pagamento secondo quanto indicato nel progetto, e dichiara definita la controversia;

DATO ATTO che con provvisorio di entrata n. 26 di data 22.03.2021 risulta accreditata la somma di € 
11.127,20 in favore dell’Istituto;

POSTO che l’avv. Lorenzo Spadafora ha richiesto il pagamento dellecompetenze, comprensive di iva al 
22%; per cui, la citata  determinazione dirigenziale R.G. n. 1820/2015 è stata integrata con successivo 
provvedimento commissariale n. 113 di data 29.04.2021 per ulteriore impegno di spesa di € 228,80,  per 
l’iva al 22% in favore del professionista;
RILEVATO che il professionista ha trasmesso fattura n. 55FE21 per l’importo complessivo di € 
1.368,80, acquisita al prot. Iacp n. 301/2021 di data 20.09.2021, così specificata € 1.000,00 per 
competenze; € 40,00 per cpa¸€ 228,80 per iva ed € 100,00 per spese vive;
RITENUTO, pertanto di poter liquidare gli importi indicati;
CONSIDERATO che l’obbligazione s’intende giuridicamente perfezionata, in quanto è, definita la 
ragione del debito, indicata la somma da pagare, individuato il creditore, definita la scadenza e specificato 
il vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio;
Alla stregua della dell'istruttoria compiuta dalla Dott.ssa Adriana Arcaro P.O. Affari Generali  dell'Acer 
Campania, Dipartimento di Salerno, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella  premessa 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge

DETERMINA
 
APPROVARE la narrativa che qui s’intende per riportata e trascritta e per l’effetto;
LIQUIDARE, in favore dell’avv. Lorenzo Spadafora -  Studio legale Associato Spadafora  - C.F e P.IVA 
04033320658con sede in Salerno alla Via Michele Conforti n. 3 – l’ importo complessivo di  € 1.368,80, 
di cui  € 1.000,00 per competenze; € 40,00 per cpa¸€ 228,80 per iva ed € 100,00 per spese vive; per 
l’attività espletata nella procedura in oggetto richiamata;
Impegno n. 857 assunto sul Cap. 10501 art. 4 con determinazione dirigenziale R.G. n. 1820/2015  e 
impegno n. 15 – Cap.10501 art.41 assunto con determinazione commissariale n. 113 di data 29.04.2021.

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Salerno, 09/11/2021

N. 4 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/11/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 48-05-2F-71-E8-AA-A6-FC-DE-82-49-EF-B8-D6-6B-52-7D-A9-A1-8C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 09/11/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


